

9 SEP 1942

1029

Mappe 9  
Eksp. 344  
Aug. 1942  
2. årg.

Nr. 344.

LONDON - NYTT.  
8. september 1942.

Nyhetene fra London 7/9-42, kl. 19,30.

**RUSSLAND:** Russerne har bedret sine stillinger nordvest for Stalingrad. Tyskernes intense framstøt mot byen fra sydvest blir også holdt. Ennå flere reserver blir kastet inn av tyskerne. Timosjenko fører også fram forsterkninger. Sydvest for Stalingrad drar tyske tankstyrker en kile inn i de russiske stillinger, men de ble trent tilbake av kanonild fra russernes flanke. Et annet tysk angrep ble også avvist. - 48 timer etter at tyskerne hadde spådd at Stalingrad skulle falle innen i dag, melder det tyske kommunikké om kraftige russiske motangrep nordfra, støttet av sterke infanteri- og tankavdelinger. - I følge en melding fra Moskva har tyskerne nå konsentrert 1.500 stupbombefly og andre fly i angrepet mot Stalingrad, men russerne holder sine stillinger til tross for alle luftangrepene. Moskvas kringkastning har sendt Stalingrads forsvarere denne dagsorden: Vik ikke et skritt! Hold ut til det siste! Vårt folk krever det av deg! -

Den tyske påstand om at de har erobret svartehavshavnen Novorossisk er ikke blitt bekreftet. De siste russiske meldinger går ut på at russerne har trukket seg tilbake til nye stillinger i dette område. - I framstøtet mot oljefeltene ved Grosnyj har tyskerne ikke hatt mer framgang. - I Briansk og Resjevavsnittene fortsetter russerne sine kraftige angrep mot tyske stillinger. - Lørdag forsøkte 17 tyske bombefly å angripe Moskva. Russiske jagerfly ga seg i kast med dem over byens utkant og 11 tyske fly ble skutt ned. - I Østersjøen har russiske krigsskip senket et tysk transportskip på 8.000 ton.

**VESTERFRONTEN:** En kraftig styrke britiske bombefly angrep i natt den tyske innlandshavn Duisburg. Voldsomme brander brøt ut og britiske speiderfly har i dag meldt at de raser fremdeles. - Andre mål i Ruhrområdet ble også angrepet i natt, og britiske jagerfly var ute på angrepspatruljer over okkupert område. 9 britiske fly savnes. - I daglys i går ble dokkene i Boulougne angrepet av britiske bombefly.

Amerikanske flygende festninger og Boston bombefly hjemsøkte de tyske flyplasser ved Abbeville og St. Domaire i går. 3 avdelinger flygende festninger deltok i operasjonen, mens 400 britiske, amerikanske og andre allierte jagerfly utførte avledningsangrep mot tyske jagerflybaser opp til 80 km. inn i landet. Mange tyske jagerfly gikk til aksjon. Minst 5 av dem ble ødelagt, 13 antakelig ødelagt og 25 skadet. 2 flygende festninger og 3 britiske jagerfly savnes. -

Amerikanske flygende festninger eskortert av jagerfly, har foretatt angrep på fiendtlig okkupert område igjen i dag.

Noen få tyske fly kastet bomber mot steder i Nordost-England i natt.

I meldinger fra Ankara heter det at det russiske angrep mot Budapest fredag natt kom overraskende på det ungarske forsvar. Luftvernet ble ikke satt i aksjon før lenge etter at de russiske bomber var begynt å falle. De russiske bomber voldt betydelig skade, særlig på en våpenfabrikk utenfor Budapest. - "Daily Telegraph" skriver om dette angrepet: Utvidelsen av de russiske luftangrep kan settes i forbindelse med konferansen i Moskva og begynnelsen på en to-sidig offensiv mot byer i Tyskland og de land som er okkupert.

**MIDTØSTEN:** I dagens Kairokommuniké heter det: I løpet av lørdag natt var våre patroljer i virksomhet i det nordlige avsnitt. I det sydlige avsnitt fortsatte våre mobile kolonner og artilleri i går å vanskeliggjøre fiendens tilbaketrekning vestover og angrep baktropsavdelingene østenfor det område som er dekket av minefeltet. - Fiendens luftvirksomhet over slagområdet har tiltatt.

Britisk kringkastings militære medarbeider peker på at selv om det er for tidlig å si noe om hvordan stillingen vil utvikle seg i Nord-Afrika, så står disse 4 viktige kjensgjerninger fast: For det første, Rommel satte i gang en offensiv i stor stil. Han brukte alle sine styrker i et forsøk på å bryte gjennom den 3. armés stillinger og begynte marsjen mot Kairo. For det annet, angrepet mislyktes. For det tredje, hvis fienden tenker seg å gjøre flere angrep mot de britiske stillinger, må han omorganisere seg og begynne forfra i gjen, og for det fjerde, allierte fly og artilleri påførte aksens stridskrefter meget store tap.

5 store og 2 middelsstore fiendtlige skip er senket av britiske undervannsbåter i Middelhavet. Dessuten ble 2 store og 1 middelsstort skip skadet.

## STATSMINISTER BYGAARDSVOLD rettet søndag følgende appell til det norske folk:

Etter tyskernes okkupasjon av Norge har det vært gjort stadig flere forsøk på å undergrave selve grunnlaget for Norges selvstendige liv og rett-prinsipper. Vårt folk har møtt disse anslag med en så målbevisst og offervillig fasthet at det har vakt hele den siviliserte verdens beundring. Det norske folk har selv ved bitre erfaringer funnet fram til sin form for motstand. Alt tyder på at vårt folk med det aller første står overfor nye fiendtlige overgrep. Tyskerne og quislingene arbeider med å få i stand et riksting som skal bli et lydige redskap for Hitler. Gestapo opererer nå for å få påskudd til å gjennomføre sine planer og provoserer våre landsmenn til å begå overvilde handlinger. Det har ikke lyktes hittil og det nå ikke lykkes heretter.

Under de rådende forhold retter jeg en inntrængende appell til alle om å avholde seg fra individuelle aksjoner som ikke tjener noen fornuftige hensyn, men som bare vil føre til skjerpet terrore fra quislingene og tyskerne. Regjeringen har konsekvent inn tatt denne holdning og vi er fullt overbevist om at alle ansvarlige kretser i Norge er enig i den.

Påkjenningen kan bli ennå mer voldsom i tiden framover enn den hittil har vært og det skal sterke nerver til å bære den. Regjeringen ber alle landsmenn om å holde fast ved den linje som hittil har vært fulgt og unngå enhver ubesindig opptreden som bare vil bringe gode nordmenns liv og hele vår nasjonale sak i fare.

Den norske regjering har full tillit til at det norske folk aldri vil kunne bli vunnet for fiendens planer, selv om det for tiden er umulig for et avvepnet folk som vårt å sette fysisk makt inn mot våre undertrykkere i Norge.

vvv vvv vvv

### UKENS KRIGSOVERSIKT.

3-års dagen for krigsutbruddet er gått forbi uten at Hitler har kunnet rette noen oppmuntrende ord til det tyske folk. Langt fra å love noen endelig seier i den nærmeste framtid, har Hitler sett seg nødsaget til å forberede det tyske folk på en ennå forferdeligere krigsvinter.

Hitler kan neppe ha trodd at det var mulig å innbille det tyske folk at en avgjørende seier var i sikte eller at Tyskland kan unngå de skjebnesvangre følger som en krig på 2 fronter vil føre med seg. For det er innlysende at hele Tysklands strategiske plan i år går ut på å vinne en preventiv seier for å vanskeliggjøre det angrep som russerne fra øst og engelskermenn og amerikanere fra vest vil rette mot Tyskland i 1943. Med denne betraktning som utgangspunkt, vil vi gi et bilde av krigssituasjonen:

Russlands: I nord, hvor sommeren praktisk talt er over, har general Dietl ikke gjort noe forsøk på å sette i gang noen offensiv mot Murmansk, en offensiv som ikke lykkes i fjor. Enten det nå skyldes mangel på forsyninger, reserver, eller fordi hans trette tropper, som lider av lapp-sjuka, ikke lenger maktet å gå til angrep, har det i alle fall vært umulig for general Dietl å angripe Murmansk, som fremdeles kan ta i mot allierte forsyninger.

Lenger syd, omkring Leningrad, har tyskerne heller ikke fornyet sine angrep fra i fjor. I frontavsnittet mellom Leningrad og Orel har russerne helt og holdent initiativet. Den tyske overkommando innrømmer nå at de tyske tropper har vært utsatt for voldsomme russiske angrep både nord og syd for veien som forbinder Moskva og Smolensk. Denne offensiv som truer tyskernes befestede stillinger ved Resjev og Viazma har vunnet atskillig terreng, og hva som er ennå viktigere, har tvunget tyskerne til å bringe fram store reserver av tropper og fly.

Bare i syd har tyskerne beholdt initiativet, men selv her er deres planer gjort til skamme. Tyskerne hadde håpet at de ved å konsentrere en stor del av sin armé på en relativt smal front på 300 km. mellom Kursk og Rostov, derved å kunne omringe de russiske sydarméer og tilintetgjøre dem. I et slikt tilfelle ville det være nok, mente tyskerne, å sende en liten styrke til Kaukasus og Baku for å sikre for Tyskland de så meget ettertraktede oljefelter og mineralrikdommer. De tyske hovedarméer skulle da være frie for å utføre en veldig omringningsmanøvre, idet de skulle rykke nordover fra linjen Voronezj- Stalingrad for å isolere Moskva fra det østlige Russland. Planen kom imidlertid ikke til utførelse, da det ikke lyktes tyskerne å ødelegge noen større del av marsjal Timosjenkos styrker. (Fortsattes i neste nr.)

GUD BEVARE KONGEN OG FEDERLANDET.